Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6840653 SIM 951422025 155911 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30 —a. . .

ELETRONICO  22/09/2025 07:29:31 22/09/2025 09:00:00 02/10/2025 10:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE

Objeto:

AQUISIcE0 DE MEDICAMENTOS SELECIONADOS DO GRUPO 07 - OFT4LMICOS E AGENTES DIAGNGSTICOS -2025

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETICO - ACIDO ACETICO, CONCENTRAGAO 5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA, 20 Frasco

CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA 100,00 ML
2 Material ACIDO POLIACRILICO - ACIDO POLIACRILICO, CONCENTRACAO 2 MG/G, APRESENTACAO GEL OFTALMICO 420 ?g'r(‘)%gg
3 Materia] AZUL BRILHANTE G - AZUL BRILHANTE G, CONCENTRACAO 0,05%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL, 120 Frasco
CORANTE INTRAOCULAR 1,00 ML

4 Material AZUL DE TRYPAN - AZUL DE TRYPAN, CONCENTRAGAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA 330 fgaosfv‘l’L
5 Material AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRACAO 2,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 300 ZA?g‘I’JI‘i
6  Material CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL INTRA-OCULAR 230 ZFBaOS(Ii/?L
7 Material METILTIONINIO CLORETO - METILTIONINIO CLORETO, CONCENTRACAO 1%, INDICAGCAO INJETAVEL 350 é\%’g?vlﬁ_
8  Material CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA 60 Frasco

5,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15591105951422025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO OFTALMICA

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 10%, INDICAGCAO SOLUCAO
OFTALMICA

OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2%, INDICAGAO SOLU¢A0 OFTALMICA

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAGAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 20%, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INTRA-OCULAR
METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 4%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INTRA-OCULAR

CORANTE - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLUCAO A 2%

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
OFTALMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

MITOMICINA - MITOMICINA, CONCENTRAGAO 0,04%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMOLOGICA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO

NITRATO DE PRATA - NITRATO DE PRATA, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA

OLEO DE SILICONE - OLEO DE SILICONE, VISCOSIDADE 1.000 CPS, FORMA FARMACEUTICA P/ USO
INTRAOCULAR, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SERINGA APLICADORA

OLEO DE SILICONE - OLEOIDE SILICONE, VISCOSIDADE 5.000 CPS, FORMA FARMACEUTICA P/ USO
INTRAOCULAR, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SERINGA APLICADORA

PERFLUOROCTANO - PERFLUOROCTANO, ASPECTO F!SICO LiQuIDO, DENSIDADE DENSIDADE APROXIMADA
ENTRE 1,6 E 1,8, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, APLICACAOUSO INTRA-
OCULAR

Qtde:

50

200

220

170

170

300

170

560

140

30

220

30

110

80

80

80

Unid:
Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
3,00 ML

Frasco
5,00 ML
Seringa
1,50 ML
Seringa
1,50 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
8,00 ML

Frasco
8,00 ML

Frasco
5,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA) - PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA), TIPO 10
VOLUMES

26 Material ROSA BENGALA - ROSA BENGALA, CONCENTRACAO 1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

25 Material

27 Material ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUCAO OFTALMICA

28 Material TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:

640

230

140

190

Unid:

Frasco
100,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15591105951422025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15591105951422025000_anx13409992597116149785.zip?alt=media

