

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6840653	SIM	951422025	155911	RIO DE JANEIRO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	22/09/2025 07:29:31	22/09/2025 09:00:00	02/10/2025 10:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SELECIONADOS DO GRUPO 07 - OFTÁLMICOS E AGENTES DIAGNÓSTICOS -2025			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		20	Frasco 100,00 ML
2	Material	ÁCIDO POLIACRÍLICO - ÁCIDO POLIACRÍLICO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/G, APRESENTAÇÃO GEL OFTÁLMICO		420	Bisnaga 10,00 G
3	Material	AZUL BRILHANTE G - AZUL BRILHANTE G, CONCENTRAÇÃO 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL, CORANTE INTRAOCULAR		120	Frasco 1,00 ML
4	Material	AZUL DE TRYPLAN - AZUL DE TRYPLAN, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		330	Frasco 1,00 ML
5	Material	AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRAÇÃO 2,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		300	Ampola 2,00 ML
6	Material	CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR		230	Frasco 2,00 ML
7	Material	METILTIONÍNIO CLORETO - METILTIONÍNIO CLORETO, CONCENTRAÇÃO 1%, INDICAÇÃO INJETÁVEL		350	Ampola 5,00 ML
8	Material	CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		60	Frasco 5,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	50	Frasco 5,00 ML	
10	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	200	Frasco 5,00 ML	
11	Material	OXBUPROCAÍNA - OXBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	220	Frasco 10,00 ML	
12	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	170	Frasco 5,00 ML	
13	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	170	Frasco 5,00 ML	
14	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	300	Frasco 3,00 ML	
15	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	170	Frasco 5,00 ML	
16	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	560	Seringa 1,50 ML	
17	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 4%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	140	Seringa 1,50 ML	
18	Material	CORANTE - CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%	30	Frasco 100,00 ML	
19	Material	IODOPovidona (PVPI) - IODOPovidona (PVPI), CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO	220	Frasco 5,00 ML	
20	Material	MITOMICINA - MITOMICINA, CONCENTRAÇÃO 0,04%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO	30	Frasco 5,00 ML	
21	Material	NITRATO DE PRATA - NITRATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	110	Frasco 5,00 ML	
22	Material	ÓLEO DE SILICONE - ÓLEO DE SILICONE, VISCOSIDADE 1.000 CPS, FORMA FARMACÊUTICA P/ USO INTRAOCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SERINGA APLICADORA	80	Frasco 8,00 ML	
23	Material	ÓLEO DE SILICONE - ÓLEO DE SILICONE, VISCOSIDADE 5.000 CPS, FORMA FARMACÊUTICA P/ USO INTRAOCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SERINGA APLICADORA	80	Frasco 8,00 ML	
24	Material	PERFLUOROCATANO - PERFLUOROCATANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE DENSIDADE APROXIMADA ENTRE 1,6 E 1,8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, APLICAÇÃO USO INTRA-OCULAR	80	Frasco 5,00 ML	

## Itens da Licitação

**Grupo: Código: Tipo: Objeto:**

25 Material PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES

26 Material ROSA BENGALA - ROSA BENGALA, CONCENTRAÇÃO 1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA

27 Material ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA

28 Material TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA

<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
640	Frasco 100,00 ML
230	Frasco 5,00 ML
140	Frasco 5,00 ML
190	Frasco 5,00 ML

## Anexos da Licitação

**Link: Nome:**

[BAIXAR](#) 15591105951422025000